1

2021 年２月８日

各 位

会 社 名  ＯＫＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 浜辺 義男

（コード番号 ６２０５ 東証第１部）

問合せ先
取締役上席執行役員

管 理 本 部 長
足立 圭介

（ＴＥＬ．０７２－７７１－１１５９）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年２月８日開催の取締役会において、下記のとおり、2020 年５月 27 日に開示した業績予

想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

2021 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

15,000
百万円

△3,100
百万円

△3,200
百万円

△3,200
円  銭

△405.02

今回発表予想(Ｂ) 11,500 △3,400 △3,200 △3,200 △405.02

増減額(Ｂ－Ａ) △3,500 △300 － －

増減率(％) △23.3 － － －

(ご参考)前期実績
(2020 年３月期)

21,346 △290 △430 △9,622 △1,217.92

２．修正の理由

 2021 年３月期通期連結業績予想につきまして、世界的な新型コロナウイルス感染症再拡大の影響により、

国内では、工作機械業界において設備投資を控える動きが広がり、主力の工作機械部門において受注が想

定以上に低調に推移しました。また、海外においても、多くの都市でロックダウンが行われ経済活動が停

滞し、営業活動が制約を受けたこともあり受注が伸び悩みました。結果、前回売上高予想を大きく下回る

見込みです。利益水準は、構造改革に伴うコスト削減が想定通り進んでおり、前回の計画を上回る見込で

したが、コロナ禍の影響が続く中、固定費を賄う売上を上げられなかったことに加え、一年を超える在庫

の廉価販売等による損失計上が今後発生することも考えられるため、営業利益は下振れする見込みです。

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益については前回予想を据え置きと致します。

 (注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上